PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA  TRT 18ª  GP/SGPE Nº 4084/2019
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o contido no Processo Administrativo TRT 18ª Região nº 14603/2019,
RESOLVE:
Art. 1º Redistribuir o cargo da Carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, ocupado pelo servidor DIEGO
HENRIQUE GALVÃO XAVIER, mediante reciprocidade com o cargo da Carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal do
Tribunal Superior do Trabalho, ocupado pela servidora THALITA MAGALHÃES MARQUES BORBA, com fundamento no art. 37 da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, e na Resolução nº 146, de 6 de março de 2012, do Conselho Nacional de Justiça.
Art. 2º Cessar os efeitos da Portaria TRT 18 GP/DG/SGPe Nº 444/2016, de 13 de outubro de 2016, que autorizou a remoção, por permuta, dos
servidores DIEGO HENRIQUE GALVÃO XAVIER e THALITA MAGALHÃES MARQUES BORBA.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
PAULO PIMENTA
Desembargador – Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 17 de dezembro de 2019.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB.  PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA  TRT 18ª  GP/SGPE Nº 4060/2019
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o disposto no Processo Administrativo TRT 18ª Região nº 10.530/2019,
RESOLVE:
Art. 1º Redistribuir o cargo da Carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, ocupado pela servidora LUCIANA ALMEIDA VICTORINO CRUZ, mediante
reciprocidade com o cargo da Carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, ocupado pelo servidor LEONARDO DE PAULA BRAGA, com fundamento no art. 37 da
Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e na Resolução nº 146, de 6 de março de 2012, do Conselho Nacional de Justiça.
Art. 2º Manter o servidor LEONARDO DE PAULA BRAGA lotado na Vara do Trabalho de Luziânia.
Art. 3º Cessar os efeitos da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 331, de 15 de julho de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 18 de julho de
2016, que autorizou a remoção, por permuta, entre os servidores LUCIANA ALMEITA VICTORINO CRUZ e LEONARDO DE PAULA BRAGA.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
PAULO PIMENTA
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2905/2020 Data da disponibilização: Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Presidente

Desembargador Daniel Viana Júnior

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 146533

Goiânia, 13 de dezembro de 2019.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB.  PRES. DE TRIBUNAL

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG Nº 201/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 1750/2020,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor ROGÉRIO NEVES SIQUEIRA de Goiânia-GO a Anápolis-GO, no dia 05/02/2020, bem como o pagamento
das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Realizar avaliação de toda a parte elétrica da edificação e levantamento para elaboração de projeto para a reforma
do Foro Trabalhista de Anápolis, conforme PA 1746/2020 .
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 31 de janeiro de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG Nº 202/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 1749/2020,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora AURO HENRIQUE SANDES ROCHA de Goiânia-GO a Anápolis-GO, no dia 05/02/2020, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Realizar avaliação de toda a parte elétrica da edificação e levantamento para elaboração de projeto para a reforma
do Foro Trabalhista de Anápolis, conforme PA 1746/2020.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 31 de janeiro de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG Nº 203/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 1748/2020,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor PAULO HENRIQUE ALMEIDA LIMA de Goiânia-GO a Anápolis-GO, no dia 05/02/2020, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Realizar avaliação de toda a parte elétrica da edificação e levantamento para elaboração de projeto para a reforma
do Foro Trabalhista de Anápolis, conforme PA 1746/2020 .
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 31 de janeiro de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG Nº 204/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 1741/2020,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor CARIOLANO AFONSO DE CARVALHO  de Goiânia-GO a Brasília-DF, no dia 04/02/2020, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: REUNIÃO/SEMINÁRIO - Conduzir as servidoras Andreia Regina de Gusmão e Lídia Barros Nercessian, que prestarão assessoramento ao
Desembargador Paulo Pimenta, na condição de Presidente do COLEPRECOR, nos trabalhos da 1ª Reunião Ordinária da referida entidade, a se
realizar nos dias 05 e 06 de fevereiro de 2020, na sede do TST, em Brasília-DF.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 31 de janeiro de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA

2905/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 146533

DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

P.J.U. - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ªREGIÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1523/2020
Senhor Diretor da Divisão de Informações Funcionais,
Em atenção ao requerimento formulado às fls. 02/07 e 11/12, acompanhado dos documentos de fls. 08/10 (certidão de nascimento e certificado do
curso Paternidade Responsável), e após a análise da legislação pertinente, sugiro o deferimento dos seguintes benefícios ao servidor MOISÉS
ARAÚJO DANTAS:
Licença paternidade, no período de 25 a 29 de janeiro de 2020 e da respectiva prorrogação, no período de 30 de janeiro a 13 de fevereiro de 2020
(Portaria TRT 18ª GP/DG nº 1193/2019);
Incluir o menor RAFAEL LIMA DANTAS como dependente do servidor requerente para fins de dedução de imposto de renda (Leis 9.250/95 e nº
7.115/83, Decreto nº 3.000/99 e Parecer PGFN/CAT nº 1503/10);
Incluir o menor RAFAEL LIMA DANTAS como dependente econômico do servidor requerente (art. 241 da Lei 8.112/90 e Portaria TRT 18ª
GP/DG/SGPe nº 75/2014);
Auxílio-natalidade (art. 196 da Lei 8.112/90 e Portaria TRT 18ª GP/DGCA nº 377/2005);
Auxílio pré-escolar, a partir de 28 de janeiro de 2020, data do protocolo do pedido (Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 168/2009).
JULIANA MENDES DE ARAÚJO MELO
Chefe da Gerência de Afastamentos, Férias e Frequência
Em acolhimento à sugestão supra, defiro o pleito apresentado pelo servidor MOISÉS ARAÚJO DANTAS em virtude do nascimento comprovado
nos autos.
Retornem os autos à Gerência de Afastamentos, Férias e Frequência, para os devidos registros, cuidando de providenciar a publicação do
respectivo extrato.
Após, ao Setor de Benefícios para implemento em folha, com efeito financeiro do auxílio pré-escolar contado da data de protocolo (28/01/2020), do
auxílio-natalidade para o mês seguinte ao mês do protocolo, e, ainda, o registro de RAFAEL LIMA DANTAS como dependente para fins de
Imposto de Renda do servidor requerente.
Por fim, solicito promover a ciência do gestor e arquivar os autos.
FERNANDO FONSECA MAGALHÃES
Diretor da Divisão de Informações Funcionais
Goiânia, 31 de janeiro de 2020.
[assinado eletronicamente]
JULIANA MENDES DE ARAÚJO MELO
CHEFE GEREN. FC-5
[assinado eletronicamente]
FERNANDO FONSECA MAGALHÃES
DIR DIV CJ-01

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 1523/2020 – SISDOC
Interessado(a): MOISÉS ARAÚJO DANTAS
Assunto: Kit Maternidade, Adotante e Paternidade
Decisão: Deferimento da licença paternidade, no período de 25 a 29 de janeiro de 2020 e da respectiva prorrogação, no período de 30 de janeiro a
13 de fevereiro de 2020, e dos benefícios de auxílio pré-escolar, auxílio-natalidade, inclusão de dependente para fins de Imposto de Renda e
dependência econômica.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 1828/2020 – SISDOC
Interessado(a): ARMANDO RASSI FILHO
Assunto: Ausência por prestação de serviços à Justiça Eleitoral
Decisão: Deferimento

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 205/2020
O CHEFE  DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor do Processo
Administrativo nº 16932/2018,
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar a servidora Angelina Maria de Queiroz Franco (s203417), ocupante de cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária,
lotada na 1ª Vara do Trabalho de Anápolis-GO, a exercer suas atribuições funcionais em regime de teletrabalho, a partir de 17/12/2019, com
término em 17/12/2020, em conformidade ao que dispõem as Resoluções CNJ nº 227/2016, CSJT nº 151/2015 e TRT 18ª nº 160/2016.

2905/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 146533

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/SGPE 1

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
MATEUS VARGAS MENDONÇA
Chefe do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal
Goiânia, 31 de janeiro de 2020.
[assinado eletronicamente]
MATEUS VARGAS MENDONÇA
CHEFE DE NUCLEO FC-6

SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA

Portaria

PORTARIA SGP/SGJ

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
PORTARIA  TRT 18ª  SGP/SGJ Nº 200/2020
Designa magistrados e servidores para atuarem no Plantão Judiciário do 1º e 2º Graus de Jurisdição no período de 3 a 10 de fevereiro de 2020.
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 93, inciso XII, da Constituição Federal, combinado com os termos das Resoluções nºs. 25/2006, 39/2007,
59/2009 do CSJT e 71/2009 do CNJ;
CONSIDERANDO os termos das Portarias TRT 18ª GP/SGJ nºs 3102/2017 e 613/2108, referendadas pela Resolução Administrativa nº 22, de 27
de março de 2018, Portaria TRT 18ª GP/SGJ nº 2007/2018 e TRT 18ª GP/SGJ Nº 3163/2018, que regulamentam o Plantão Judiciário no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região;
CONSIDERANDO o que consta dos Processos Administrativos nºs 19.607/2017 e 13.667/2018;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Excelentíssima Desembargadora Silene Aparecida Coelho, e o servidor Sócrates Marinho Lima, para atuarem no plantão
judiciário no 2º grau de jurisdição, no período de 3 a 10 de fevereiro de 2020, no telefone (62) 99908-8668.
Art. 2º Designar a Excelentíssima Juíza Titular da 7ª Vara do Trabalho de Goiânia, Maria das Graças Gonçalves Oliveira, e o servidor Jânio da
Silva Carvalho, para atuarem no plantão judiciário do 1º grau de jurisdição, respondendo por todas as Varas do Trabalho da 18ª Região, no
período de 3 a 10 de fevereiro de 2020, nos telefones (62) 3222-5100/99929-3661.
Parágrafo único. A oficiala de justiça Marjorie Brenda Gouveia Rocha Torres atuará no plantão do 1º e 2º graus de jurisdição.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado Eletronicamente
PAULO PIMENTA
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 31 de janeiro de 2020.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB.  PRES. DE TRIBUNAL

GERÊNCIA DE SAÚDE

Despacho

Despacho GS

Despacho da Gerência de Saúde
Processo Administrativo nº: 1697/2020 – SISDOC.
Interessado(a): LETIS BUENO FERNANDES
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Decisão: Deferimento

Despacho da Gerência de Saúde
Processo Administrativo nº: 1700/2020– SISDOC.
Interessado(a): ALESSANDRA SAAVEDRA MONTENEGRO
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Decisão: Deferimento

ÍNDICE

2905/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 146533

DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3
  Despacho 3
    Despacho SGPE 3
  Portaria 3
    Portaria SGPE 3
SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA 4
  Portaria 4
    PORTARIA SGP/SGJ 4
GERÊNCIA DE SAÚDE 4
  Despacho 4
    Despacho GS 4

2905/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 146533

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/SGPE

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

	SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    PORTARIA SGP/SGJ

	GERÊNCIA DE SAÚDE
	  Despacho
	    Despacho GS

		2020-01-31T17:15:28-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148